
газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 10 (583) 5 октября 2023 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е 

 «29» сентября 2023 года                                                                               № 4

О признании утратившими силу
решений Совета депутатов 
городского поселения Лянтор 

По итогам мониторинга решений Совета депутатов городского поселе-
ния Лянтор, в целях приведения правового акта в соответствие с действую-
щим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского 

поселения Лянтор:
- от 27.06.2017 № 281 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления городского 
поселения Лянтор, уполномоченных на их осуществление»;

- от 25.10.2018 №7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Лянтор от 27.06.2017 №281».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и
разместить на официальном сайте Администрации городского поселе-

ния Лянтор.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования.

Председатель Совета депутатов                  Глава города
городского поселения Лянтор

______________ / И.А.Долматова /	 _______________ / А.Н. Луценко /

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е 

 « 29 » сентября 2023 года                                                                                № 5
 
О внесении изменений 
в решение Совета депутатов 
городского поселения Лянтор
от 29.05.2014 № 52

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
Уставом городского поселения Лянтор

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор                    
от 29.05.2014 № 52 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, 
сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего техниче-
ского обслуживания» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 7 части 1 

статьи 8, пунктом 8 части 3 статьи 8, частью 11 статьи 55.24 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, со статьями 14, 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 
30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зда-
ний и сооружений», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом 
городского поселения Лянтор и устанавливает порядок проведения осмотра 
зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего 
технического обслуживания в соответствии с требованиями технических ре-
гламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам на-
дёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации 
указанных объектов, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявлен-
ных нарушений.».

1.2. Пункт 2.13 приложения к решению изложить в следующей редак-
ции:

«2.13. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, сооружения, обяза-
но обеспечить должностным лицам Комиссии, осуществляющим осмотр, и 
привлекаемым специалистам доступ на объект осмотра, к оборудованию си-
стем и сетей инженерно-технического обеспечения объекта осмотра, а также 
предоставить возможность должностным лицам комиссии, осуществляющим 
осмотр, ознакомиться с документами, необходимыми для проведения осмо-
тра, а именно:

1) приказ о назначении лиц, ответственных за техническую эксплуата-
цию зданий и сооружений;

2) журнал эксплуатации здания/сооружения;
3) разрешение на ввод в эксплуатацию (за исключением случаев, пред-

усмотренных статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации) 
либо акт, разрешающий эксплуатацию здания, сооружения, в случаях, пред-
усмотренных федеральными законами, к которым относятся решения суда;

4) проектная документация (раздел 1 «Пояснительная записка», раздел 
2 «Схема планировочной организации земельного участка», раздел 3 «Архи-
тектурные решения», раздел 4 «Конструктивные решения», раздел 7 «Проект 
организации строительства»).

5) технический паспорт здания/сооружения;
6) график планово-предупредительных ремонтов здания/сооружения;
7) инструкции по эксплуатации здания/сооружения.».

1.3. Третий абзац пункта 2.14 приложения к решению изложить в следу-
ющей редакции:

«- ознакомление с журналом эксплуатации здания, сооружения, ведение 
которого предусмотрено пунктом 5 статьи 55.25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации;».

1.4. Четвертый абзац пункта 2.14 приложения к решению изложить в 
следующей редакции:

«- ознакомление с проектной документацией на здание, сооружение, 
изучение иных имеющихся документов и сведений об осматриваемом объ-
екте (время строительства, сроки эксплуатации), установление соответствия 
деятельности, осуществляемой в здании, видам разрешенного использования 
земельного участка и объектов капитального строительства;».

1.5. Пункт 2.16 приложения к решению изложить в следующей редак-
ции:

«2.16. В случае выявления нарушений требований технических регла-
ментов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопас-
ности зданий, сооружений, требований проектной документации указан-
ных зданий, сооружений в акте излагаются рекомендации о мерах и сроках 
устранения выявленных нарушений, либо о необходимости проведения до-
полнительного обследования и мониторинга технического состояния зданий 
и сооружений в соответствии с требованиями "ГОСТ 31937-2011. Межгосу-
дарственный стандарт. Здания и сооружения. Правила обследования и мони-
торинга технического состояния" осуществляемого с привлечением специ-
ализированных организаций, оснащенных современной приборной базой и 
имеющих в своем составе высококвалифицированных и опытных специали-
стов, либо о необходимости остановки эксплуатации и демонтажа аварийного 
здания, сооружения.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и раз-
местить на официальном сайте Администрации городского поселения Лян-
тор.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Председатель Совета депутатов                  Глава города
городского поселения Лянтор                                                      

_____________ И.А.Долматова                   ________________ А.Н. Луценко



2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 10 (583) 5 октября 2023 года

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Временно исполняющий 
обязанности Главного редактора
Владимир Алексеевич
Стручинский 

Дизайнер
Алсу Ришатовна Зуева

Номер подписан в печать 05. 10. 2023 года
Время подписания по графику: 15.00
Фактическое время подписания: 16.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по 
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и 
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255 

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, 
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Телефоны: 21-500, 27-700
Тираж: 30 экземпляров 
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное 
учреждение культуры «Лянторская 
централизованная библиотечная 
система»

Издатель: Сектор по информацион-
ным ресурсам

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е 

« 29 » сентября  2023 года                                                                	            №  8

О награждении Почётной
грамотой  и Благодарственным 
письмом Совета депутатов 
городского поселения Лянтор

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Лян-
тор от   26.12.2022  № 312 «Об утверждении положения о наградах городского 
поселения Лянтор», рассмотрев представленные наградные документы,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессиона-
лизма и в связи с празднованием Дня учителя наградить Почётной грамотой 
Совета депутатов городского поселения Лянтор:

2. За добросовестный труд, профессиональное мастерство и в связи с 
празднованием Дня учителя, наградить Благодарственным письмом Совета 
депутатов городского поселения Лянтор:

3. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессио-
нализма и в связи с 30-летием Лянторского нефтяного техникума наградить 
Почётной грамотой Совета депутатов городского поселения Лянтор:

		

4. За добросовестный труд, профессиональное мастерство и в связи               
с 30-летием Лянторского нефтяного техникума наградить Благодарственным 
письмом  Совета депутатов городского поселения Лянтор:

5. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессиона-
лизма и в связи с празднованием Дня работника автомобильного и городского 
пассажирского транспорта наградить Почётной грамотой Совета депутатов 
городского поселения Лянтор:

6. За добросовестный труд, профессиональное мастерство и в связи               
с празднованием Дня работника автомобильного и городского пассажирского  
транспорта наградить Благодарственным письмом  Совета депутатов город-
ского поселения Лянтор:

Шихрагимову
Зибейду Шихбабаевну

- педагога-библиотекаря Лянторской средней школы 
№4;

Абдурахманову
Веру Ивановну

- учителя русского языка и литературы Лянторской 
средней школы №7;

Сафронову
Наталью Александровну

- учителя математики Лянторской средней школы 
№7;

Малкову
Елену Викторовну

- учителя начальных классов Лянторской средней 
школы №4;

Сорвину
Марину Сергеевну

- специалиста по персоналу Лянторского нефтяного 
техникума.

Рамазанова
Мислима Манафовича

- лаборанта Лянторского нефтяного техникума.

Бигиева
Бай-Али Шайхаевича

- водителя автомобиля второго класса Лянторского 
АТП.

Магадиева
Венера Яудатовича

- слесаря по ремонту автомобилей 4 разряда 
Лянторского АТП;

Талыбова
Джамиля Нариман оглы

- слесаря по ремонту автомобилей 4 разряда 
Лянторского АТП;

Ежову 
Елену Андреевну

Лаврентьеву 
Ольгу Викторовну 

-

-

старшего контролера Лянторского АТП;

билетного кассира Лянторского АТП.

7. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессио-
нализма и в связи с празднованием 15-летия МУ «КСК«Юбилейный»» на-
градить Почётной грамотой Совета депутатов городского поселения Лянтор:

Коновалову                                 -  менеджера МУ «КСК«Юбилейный»».
Анну Михайловну

8. За добросовестный труд, профессиональное мастерство и в связи с 
празднованием 15-летия МУ «КСК«Юбилейный»» наградить Благодарствен-
ным письмом Совета депутатов городского поселения Лянтор:

9.   За эффективную работу в организации в выборной компании Совета 
депутатов городского поселения Лянтор 2023 года наградить Благодарствен-
ным письмом Совета депутатов городского поселения Лянтор:

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и раз-
местить на официальном сайте Администрации городского поселения Лян-
тор.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор                                             И.А. Долматова

Белкину
Александру Викторовну

- руководителя  клубного формирования II 
категории МУ «КСК«Юбилейный»» ;

Кужину
Викторию Викторовну

- заведующую сектором организационной работы 
МУ «КСК«Юбилейный»».

Гришина 
Алексея Викторовича 

- ведущего специалиста отдела по изучению 
общественного мнения муниципального 
автономного учреждения «Ресурсный 
информационный центр Сургутского района».


